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Referat fra møte i Nasjonal arbeidsgruppe for praksisstudier i 

odontologiske fag  

Tid: Fredag 20. oktober 2023, kl. 12.00 – 13.30 Digitalt møte på Teams 

Deltakere: førstelektor Hilde Haugen (OsloMet), prodekan undervisning Hans Jacob Rønold 

(UiO), høgskolelektor Linda Lundsbakken (INN), leder av universitetsklinikk Guro Møller og 

rådgiver Vibeke Lunde (UiT), universitetslektor Anne Eikeland (Tplstudiene), fylkestannlege 

Bjørnar Hafell (DOT), professor/faglig leder praksisstudier Kristin Klock (UiB - leder) og 

seniorrådgiver Kristin Walter (UiB – sekretær).  I tillegg deltok spesialtannlege Arne Eldor 

Tvedt Jacobsen, UiO, og praksiskoordinator Anja Flote, INN, som observatører. 

 

Godkjenning av innkalling og referat fra sist 
Innkalling og referat godkjent. Ingen saker meldt under Eventuelt.  
Referat fra sist møte 5. juni 2023 er tilgjengelig på nettsiden til arbeidsgruppen 
  

Sak 11-23 A. Status fra lærestedene – hvordan fungerer praksisstudiene når  
                          det gjelder gjennomføringen, antall tilbudte plasser og TPS 
 
UiO, tannpleie: Har nettopp hatt studenter ute i praksis, og fikk godt med tilbud om plasser. 
Har avtale med Viken fylke om et folkehelseprosjekt, og denne gang var bl.a. oppfølging av 
ukrainske flyktninger et tema som fungerte godt. Som oppfølging av TPS har det vært en 
pilot med sykepleiestudenter fra Lovisenberg Diakonale Sykehus – 10 års jubileum. 
Opplegget innebærer mye logistikk, men er vellykket og kommer til å bli utvidet. 
 
UiO, tannlege: Har praksisstudiet i januar, og har fått inn alle plassene de trenger. 
Studentene sendes denne gangen ut i 2 puljer x 3 uker.  Reduksjonen i praksis fra 5 til 3 
uker er ledd i innsparingstiltak ved fakultetet, og ikke nødvendigvis en permanent løsning. 
Argumenter for reduksjon er også å få utnyttet kapasitet, at en trenger å ha studentene på 
huset. Det handler i tillegg om forholdet mellom intern og ekstern praksis. Opplegget skal 
evalueres.  
I januar er det først en fellesuke ved UiO, deretter praksis i ukene 3-4-5 og 6-7-8.  
TPS; UiO er i full gang med Sampraks, og har en prosjektkoordinator i 100% stilling. Ønske 
om å ha opplegget obligatorisk, og har nå også samarbeid med sykepleiestudenter fra 
Lovisenberg Diakonale Sykehus. 
 
INN, tannpleie: Har 4 praksisperioder x 6 uker spredt over året, totalt 24 uker i DOT. I tillegg 
samarbeidspraksis i 4. semester. Har faste avtaler om disse plassene, men det blir allikevel 
utfordringer ift sykdom, permisjoner etc. Ved å ha faste plasser ønsker en å sikre studenters 
progresjon, at de blir fulgt opp over tid. Studentene skal på samme praksissted i periode 1-3 
og 2-4. Er formulert som et krav i avtalene at veiledere må ha 10 stp veilederkompetanse, og 
min. 1 års erfaring. 
Studentene må selv skaffe praksisplasser når de har praksis ift tilrettelagte tjenester. 
INN tilbyr egen videreutdanning for veiledere, 10 stp, tas i 5 bolker (samlingsbasert). 
 
UiT, tannlege og tannpleie: Tannlegestudentene er i praksis 4 mnd i høstsemesteret. Mer 
utfordring med plasser nå enn tidligere, og det vises til fornying av avtaler etc. Det er fulle kull 
nå for tiden, kull på ca. 40 studenter. Det jobbes nå med å få inn plasser for vårsemesteret, 
og da skal tannlegestudentene være ute i 9 uker, mens tannpleierstudentene har 6 uker. 
Ukene legges slik at de ev kan bruke samme klinikker. Er kun i mai og juni at de ikke har 
studenter ute i praksis. For TPS vises det til samarbeid med fysioterapistudenter.  
 

https://www.uib.no/med/156950/nasjonal-arbeidsgruppe-praksisstudier-i-odontologiske-fag


2 
 

OsloMet, tannteknikk: Tredjeårskullet er ute i praksis nå, praksis hele 5. semester i studiet.  
Har klinisk observasjonspraksis i DOT. TKØ har også tatt imot studenter. 
Har vært opplegg med klinisk observasjonspraksis på UiO, men ikke vellykket denne 
gangen. Utfordringer med dialog om opplegget, og studentene fikk ikke godt læringsutbytte.  
TPS: Hadde et prosjekt i fjor mellom tannlege- og tannteknikkstudenter. Ikke kapasitet til det 
nå, og det må gjøres en revurdering av å ha det i 1. studieår. 
 
UiB, tannlege; Gjennomfører praksisstudiet på siste studieår, med både undervisning og 
seminarer. Samfunnsodontologi som faglig forankring. Studentene skriver også rapport og 
refleksjonsnotat i etterkant. På årlig praksisveilederseminar møtes veiledere og studenter.  
Ved henvendelse til fylkene kom det tilbud om 62 plasser til 47 studenter, og studenter får 
mulighet til å velge sitt hjemfylke i prioritering av plasser av rekrutteringshensyn for DOT. 
Evalueringer viser at studentene og ønsker å være ute i praksis lenger, men i Bergen er det 
foreløpig bare periode på 3 uker. Veiledernes evaluering viser også ønske om en lengre 
periode. 
 
UiB, tannpleie: Praksisstudiet gjennomføres i vårsemesteret, sist med tilbud om plasser fra 
10 fylker. Det ble totalt tilbudt 45 plasser til 24 studenter. Ikke ønske om at studenter skal ha 
praksis parvis. 
 
TPS gjennomføres ved UiB under betegnelsen TVEPS (tverrprofesjonell samarbeidslæring), 
som gruppevis organisering med andre profesjoner. Er obligatorisk for tannpleie- og 
tannlegestudenter. Viktig å motivere studentene til å forstå hvilken rolle de skal ha i 
gruppene. Det ble spurt om det er noen digitale muligheter i opplegget, slik at ev studenter 
fra tannteknikk kunne deltatt? Kristin K. sjekker om dette lar seg gjøre. 
 

B. Nytt fra Den offentlige tannhelsetjenesten, fylkesnivå 
 
Trøndelag og andre fylker vil gjerne ta imot studenter, men kompensasjon er viktig for 
mange. Andre sentrale faktorer er den faglige oppdateringen en som veileder får via 
studentene, og det å veilede student gir anledning til å reflektere over hvorfor en gjør som en 
gjør.  Praksisstudiene bidrar til at studentene blir godt forberedte på hva som møter de i 
arbeidshverdagen. 
 
Ved innmelding av plasser og veiledere til lærestedene skjer det en kvalitetssikring gjennom 
intern drøfting i fylkene når det gjelder valg av klinikker og veiledere. Det vil allikevel være 
utfordring med utskifting av veiledere etc.  
 
Som representant fra DOT har det vært behov for å avklare hvem Bjørnar Hafell forplikter 
gjennom deltakelse i arbeidsgruppen. Han fungerer som et bindeledd mot DOT, men kan 
ikke forplikte andre enn eget fylke. Tematikken har kommet opp i forbindelse med revidering 
av avtaler med UiT.  

 
 
Sak 12-23 Praksisstudier og økonomisk situasjon  
 
Oppdatering om tidligere saker 6-23 og 8-23. 
Økonomien i fbm praksisstudiet i Oslo har vært en sak som er løftet til universitetsledelsen 
på UiO, som dialog med Oslo kommune/tannhelseetaten. Skulle nylig vært et møte, men det 
ble avlyst.     
I denne saken er det viktig å skille mellom delen som handler om barnepasienter og dialog 
om praksisstudiet. For bachelor i tannpleie er det økonomiske i orden, men ikke på master 
(tannlegestudiet). Volumet i praksis har medvirket til utfordringene. 
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I Tromsø, som har store deler av sin kliniske praksis for studentene i DOT (med egne avtaler) 
har det i forbindelse med reforhandling av avtaler blitt spørsmål rundt kompensasjon til 
veiledere i hhv 7. og 9. semester. Tidligere 15 % frikjøpt tid, nå forslag om 
deling/differensiering av kompensasjon til veiledere på de ulike semestrene.  
Kompensasjon bør ikke være relatert til studentens kompetansenivå. Studentene er uansett 
faglig og teknisk nivå under opplæring, og fungerer som medhjelpere § 5 i henhold til Lov om 
helsepersonell. 
Arbeidsgruppen ser det ikke som hensiktsmessig å differensiere mellom veiledere på ulike 
semestre, utfordringer for veiledere handler mer om individuelt nivå på studentene.  En slik 
differensiering vil ev bidra til misforstått oppfatning av hva veiledere skal bidra med. 

 
Det ble også en kort drøfting av ordninger ved lærestedene for å dekke kostnader for 
studenter i praksis. Det er ulike ordninger; ved INN må studentene selv dekke noe av 
utgiftene til reise og bolig, ved UiB får de dekket merutgifter. Ved OsloMet må studentene 
finne boliger selv, men lærestedet inngår leiekontraktene. 

 
 
Sak 13-23 Status fra UiT: Digitalt verktøy for vurdering og tilbakemelding/ 

veiledning til studenter, app (M-ODO Tromsø/MOSO) under utvikling  
Jfr. sak 9-23 fra sist møte. 

 
Oppdatering fra Guro Møller: Det jobbes nå med å digitalisere dokumentasjon av klinisk 
praksis. Versjon 2-0 av verktøyet som skal ha mere funksjonalitet. Test av versjon 1 i april 
2023, og testfase 2 i aug-des 2023.  
 
Høsten 2024 skal dette være implementert som den vanlige måten å ivareta dialogen om 
klinisk veiledning på. Det oppleves som at studentene er ansvarliggjort gjennom bruk av 
dette systemet. Gir god oversikt over hva som er gjort underveis, dokumenterer progresjon. 
 
Prosjekt Nansen (MOSO) drøfter en felles digital praksisplattform for UH-sektoren. Hvorvidt 
dette ev skal erstatte satsingen på Arbeidslivsportalen er litt uklart, men det kan oppfattes 
slik. Til neste møte må vi se nærmere på status for MOSO i en slik nasjonal sammenheng. 
 

 
Sak 14-23 Kompetanseheving for praksisveiledere – planer og drøfting 
 
Lærestedene har ulike tilbud til praksisveiledere når det gjelder kurstilbud, både når det 

gjelder omfang og studiepoenguttelling. Det kan være aktuelt å drøfte en ny felles samling 

for veiledere på tannhelsefeltet, men det vil kreve et samarbeid om organisering mellom 

lærestedene og DOT. Ved slike tilbud er en avhengig av å gi deltakerne studiepoeng 

uttelling. 

 

Sak 15-23  Aktuelle møter fremover  
 
▪ Nasjonalt fagorgan 1. november. Det er aktuelt at det gis en orientering til fagorganet fra 

arbeidsgruppen iforhold til mandatet. Kristin Klock følger opp saken. 
 

▪ Møte med fylkesvise ledere i DOT planlagt til 15. - 16. november. Møtet er flyttet til 22. – 
23. november. Arbeidsgruppen v/ leder har bedt om å kunne delta i en økt en av dagene 
med en oppdatering om praksisfeltet på vegne av gruppen. 

 
Neste møte i arbeidsgruppen planlegges til vårsemesteret 2024, tentativt i mars. En spørring 
om aktuelle datoer sendes ut fra sekretariatet. 


